
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

МУНИ11ИПАЛЫ ЮЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАЗАНИ!ICKO-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Лейского 
муниципального района

П О С Г А Ы О В Л Е Н И Е

с. К&'зачинское

//■ 2016 г. № ЗФ®
Г 3

О внесении изменения в постановление администрации Казачинско-Ленского
муниципального района от 12.10.215 года № 296 «Об утверждении
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Казачинско- 
Ленском муниципальном районе на 201 7 -  2020 годы»»

В целях улучшения условий и охраны труда, снижения уровня 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в 
муниципальном образовании, руководствуясь Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ «Об 
обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний», Законом Иркутской области «Об охране труда 
в Иркутской области» от 23 июля 2008 года № 58-03 (с изменениями от
03.07.2009 года, от 08.11.2010 года), Законом «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в 
области охраны труда» от 24 июля 2008 года № 63-03 (с изменениями от
25.12.2009 года), государственной программой Иркутской области «Груд и 
занятость» на 2014-2018 годы, утвержденной Постановлением Правительства 
Иркутской области от 24 октября 2013 года № 449-пп., статьями 33, 48 Устава 
муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», 
администрация Казачинско-Ленского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 12.10.2015 года № 296 «Об утверждении
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Казачинско- 
Ленском муниципальном районе на 2017 -  2020 годы» следующие изменения:



. 1. п.3 изложить в следующей новой редакции: «Ответственным
исполнителем муниципальной программы назначить главного специалиста отдела 
по экономическому прогнозированию и труду Дивееву О.В.»;

1.2. п.4 изложить в следующей новой редакции: «Код целевой статьи расходов 
бюджета Казачинско-Ленского муниципального района -  7950100000»;

1.3. п.5 изложить в следующей новой редакции: «Контроль по исполнению 
настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Казачинско- 
Ленского муниципального района Амосова А.Л.».

2. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны груда в 
Казачинско-Ленском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы» (далее 
муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района от 12.10.2015 года № 296 
следующее изменение:

2.1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей новой редакции, прилагается.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого 
заместителя мэра Казачинско-Ленского муниципального района Амосова А Л .



Раздел 5 Ресурсное обеспечение

11ериод реализации
программы

Кол вила 
расходов ' 
код
бюджетной
классифика
НИИ

Объем финансирования, тыс р\6
(с одним знаком после занятой)

Финансовые 
средства, 

все( о

в том числе

Ф В  - * ОН * мв ■ * Внебюджетные 
среде 1ва

2017-2020 голы . 901 0113 
79501000

00

80 0 0 80 0

2017год 901 0113 
79501000
00

20 0 0 2(1 0

2018год 901 0113 
79501000 
00

20 0 0 20 0

2019гол 901 0113 
79501000 
00

20 0 0 20 0

2020гол 901 0113 
79501000 
00

20 0 0 20 0

м ун и ц и п ал ьн ой  про



Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый гол и плановый перпол

Наименование О тве тств е н н ы й  
11C поли и гель 

(стр у к ту р н о е  
полразделение/ 

Ф  И .О .)

О ж идаем  ы и результат  
реализации  

м ероприятия *

Срок-
начала

реализации

С р о к  окончания  
реализации  

(дата ко нтр о ль

ного с о б ы ти я )

Код вида 
расходов  

код  

бю дж етной  
классиф ика  

пип

С )бьем ресурсного  
тыс р\

Муниципальная программа Улучшение условии и охраны труда Казачинско-Ленского муниципального района
Активизация деятельности но 
проведению ai гестации
рабочих мест по условиям 
труда и приведению их в 
соответствие с
государственными 
нормативными требованиями 
охраны труда.

Организация работы районной 
м еж ведо м ст в е н н о й к о м исс 1 1 и 

г по охране труда

Оказание
заключению
договоров

содействия но 
коллективных 

с включением

Отдел по
экономическому
прогнозированию
и груду
Глав ный
специалист
Д и вес в а О. В.

Отдел по
экономическому 
прогнозированию 
и труду 
Главный 
специалист 
Дивеева О.В.

Отдел по
экономическому 
прогнозированию

увеличение Январь Декабрь
удельного веса 20I7г 2020 г
аттестованных по
условиям труда, от
общего количества
рабочих мест
подлежащих
аттестации до
38.5%
увеличение Январь Декабрь
удельного веса 2017г 2020 г
аттестованных по
условиям труда, от
общего количества
рабочих мест
подлежащих
аттестации до
38.5%

увеличение Январь Декабрь
удельного веса 2017г 2020 г 

аттестованных по

раздела «Улучшение условий и 
охраны груда» и
обязательствами сторон,
учитывающими требования 
з а ко н о д ател ь ст в а Росси й с к о й 
Федерации и Иркутской 
области об охране труда 
Информ а ш тоиное обеспечение 
и пропаганда охраны груда

Организация конкурса на 
лучшую организацию по 
охране труда

и труду 
Главный 
специалист 
Дивеева О.В..

Отдел , по 
экономическом) 
прогнозированию 
и труду 
I давимй 
специалист 
Дивеева О.В.

Отдел гю
экономическому 
прогнозированию 
и труду 
Главный 
специалист 
Дивеева О.В.

условиям труда, от 
общего количества 

рабочих мест 
подлежащих 

аттест ации до 
38.5%

снижение уровня 
производственного
травматизма до 
1.3*1 случая; 
снижение 
смертности среди 
трудоспособного 
населения 
занятого в
экономике от 
предотвратимых 
причин до
(). I Зелу чая 
снижение уровня 
производственного 
травматизма до 
1,34случая: 
снижение 
смертности среди 
трудоспособного 
Iшеелення 
занятого в
экономике от 
предотвратимых 
причин до
0 .1 Зелvчая

Январь 
201 71-

Декабрь 
2020 г

80 20

Апрель 
2 0 17 г

Апрель
2020г

80



1.2.1 .1 объявление о конкурсе в 
средствах массовой 
информации

i 2 2 обработка конкурсной
документации

T T l .3 подведение итогов конкурса:

T T l ~T~ Денежное вознаграждение
победителям (1.2.3 места)

1.2.1.5 организация и награждение
победителей

1.2.2 Подготовка ежегодного
доклада о состоянии условии и 
охраны труда в Казачинско- 
Ленском муниципальном 
районе

1.2.3. Организация и проведения 
мероприятий. посвященных 
Всемирном) дню охраны труда

1.2.4. Пропаганда вопросов охраны и
условий труда в средствах 
массовой информации,
размещение на сайге 
администрации Казачинско- 
Ленского муниципального ! 
района

Отдел по
экономическому 
прогнозированию 
и труду
1 'л явный 
специалист 
Дивеева О.В.

Отдел по
экономическому 
прогнозированию 
и труду 
1 лавный 
специалист 
Дивесва О.В.

снижение уровня 
производственного 
травматизма до 
1,34случая: 
снижение 
смертности среди 
трудоспособного 
населения 
занятого в
экономике от 
предотвратимых 
причин до
0 .1 Зелvчая

Апрель Апрель
2017т 2020т

Апрель Апрель
2017г 2020г
Апрель Апрель
2017 г 2020т
Апрель Апрель
2017г ! 2020г
Апрель Апрель
2017 г 2020т

Январь Декабрь
20 I I I 2016 г

Апрель Апрель
201 Hr 2016 г

Январь Декабрь
20171 2020 I

Н е г I р е р ы в 1 1 а я г I од г о г о в к а Отдел Январь Декабрь

работников по охране груда на 
I основе современных 
технологий обучения 

1.3.1. Организация обучения по
охране труда руководителей и 
специалистов по охране груда 
организаций Казачинско- 
Л ейского .муниципального 
района

1.4 Совершенствование
лечебно- профилактического

; обслуживания работающего 
населения 

1.4.1 Содействие осуществлению
частичного финансирования 
предупредительных мер по 

: сокращению 
производственною 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний 
Всего по 1 Трограмме

экономическому 
прогнозированию 
и труду 
Главный 
специалист 
Дивесва О .В.В.

Отдел по
экономическому
прогнозированию
и труду
Главный
спенпалиа
Дпвеева О.В.

2017т 2020 г

Январь Декабрь 
2017г 2020 1 -

Январь Декабрь 
20I7г 2020 г

Январь Декабрь 
20171- 2020 1-

Январь Декабрь 
2017г 2020 г

Главный специалист отдела по экономическому ~ Г) 
прогнозированию и труду О.В.Дивеева




